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0 0 * A N A' . švč. MARIJA tautų gyvenime
Kai pavartome tautę ir kultūros istorij a,užtinkame dideliu karo 

vadŲ,garsię politikę,kruvinę karę ir revoliuciję pėdsakus.Tačiau is­
torikai tylomis praeina pro vienę pagrindini Vardą,pro kuklia Naza­
reto Mergaitę,dangaus ir žemės Karalienę Švč .Mari j ę, Kurios pedsakę 
užtinkame netik Portugalijoje,Prancūzijoje,Italijoje ar Belgijoje, 
Bet ir mūsę Lietuvoje.

Švč.Marijos pėdsakai liko.netik Šiluvoje,Lurde,Fatimoje ar Ban- 
neuxe,kur uos garbei žmonię meilė ir genijus pastatė nuostabię kop- 
lyčię,šventovių ir baziliką,bet svarbiausia ir tu tautę istorijoje.

Jei ne Švę .Marijos ašaros ir užuominos,galbūt katalikę tikėji­
mas būtę nuėjęs visai kitais keliais netik Portugal!joj e,Prancūzijoj 
ar Italijoj e,bet ir mūsę Lietuvoj e.Deja,istorikai ir kultūrininkai 
apie tai tyli?tarsi neįstengdami įvertinti tos jėgos,tori kasmet 
suburia milijonus maldininkę įvairiose Europos Marijos šventovėse 
ir,be abejo,religiniai ir doroviniai juos sustiprina.Portugalijos 
vys top ai, minėdami Fatimos įvykię 25 metę sukaktį,1942 m.paskelbė: 
’’Jei kas nors,užmerkęs akis prieš 25 metus,būtę atsimerkęs dabar, 
jis daugiau nebepažintu Portugalijos, - toks gilus ir platus pasi­
keitimas, torį padarė šis tokius ir nepastebėtas veiksnys - apsireiš­
kimai Fatimoje! Iš tikręję, Švč .Marija trokšta išgelbėti Portugaliją!"

Šv. Tėvas Pijus XII 1946 m.gegužės 13 d.paskyrė savo atstovę a 
latere Kardinolą Aloyzą Kaselią,kad apvainitootę Fatimos Švč .Mariją 
Portugalijos ir viso pasaulio Karaliene (Regina mundi),ir per radiją 
pats taip prabilo:

’’Taip, vainikuoki t e Ją netik Portugal! jos,bet Taikos ir Pasaulio 
Karaliene,nes Ji padeda vėl sugrąžinti taikę ir vėl pakilti iš griū­
vėsią” (Acta Apos.Sedis,1946,164 psl.).

Ir Lietuvos vyskupai,esę tremtyje, 1951 m.gegužės 13 d.ganytoji- 
niame laiške ’’Apie Kauno Eklezinės Provincijos 25;rię metę sukaktį, 
ir apie Lietuvię Tautos Pasiautoj toę Nekalčiausiai Marijos Širdžiai” 
rašė:
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”Savo Tėvynę Lietuvę mes irgi vadiname Earijos Žeme.Ir tai dėl 
to?kad lietuviai myli?garbina Dievo Lotina ir visaip reiškia Jai pa­
garba.! '.arijos Žemė ji yra?nes jau 1656 metais Lietuva buvo jos anuo­
metinio valdovo iškilmingai paaukota Dievo Lotinai”.

Kauno Arkivyskupas Metropolitas Juozapas J.Skvireckas 1954 m. 
spalio' 10 d. ganyto j ini ame laiške Anglijos lietuviams katalikams pa­
žymėjo:

’’Tuo būdu ir visa lietuviu tauta stovi Marijos prieglobstyje ir 
Jos širdis plaka kartu su musu° širdimis.Ji žino visas mūsų tautos 
nelaimes?vargus ir kančias ?mato mūsų troškimus ir siekius? ir tikrai 
kaip geriausia Motina?suteiks mums gausiausių savo malonių”.

(Iš Kun.J.kuzmickio .knygos ’Marija mums kalba”) 
--- * sįO * Q O OO O * * * $ *--------

ŠĮ SEKMADIENĮ?GEGUŽĖS 15 D.?VISO PASAULIO LIETUVIAI KATALIKAI 
TURI MALDOS'IR ATGAILOS DIEN£. Pamaldos Adelaidėje 10? 30 vai. Po 
šv.Mišių bus pakartotas Lietuvių Tautos pasiaukojimas Nekalčiausiai 
Marijos Širdžiai. - Šiai Maldos ir Atgailos Dienai ruošti Vyr.Komi­
tetas (Amerikoje) savo atsišaukime i Pasaulio Lietuvius rašo:

”Todėl visu savo širdies kilnumu ir uolumu turime vykdyti Dievo 
Motinos Pūtimoje pareikštus žmonijai prašymus ir melsti?kad Ji už­
tartų mūsų tauta pas Dievų. Kartu turime ruoštis tinkamai atšvęsti 
gegužės 13 d.Nekalčiausios Earijos Širdies?Lietuvos Karalienės?šventę. 
Si šventė tebūnie viso pasaulio lietuvių Maldos ir Atgailos Diena už 
Lietuvos laisvę ir pasaulio taikę.Jų švęsti kviečiame artimiausiame 
gegužės mėnesio sekmadienyje”.

KIT£ SEKtiADIENĮ? gegužės 22 d. ?PAMALDOS bus 6 val.vak. - Išpa­
žinčių bus klausoma’nuo 5 vai. (Dar tebesitęsia Velykinis laikas!).

Tautiečiai maloniai kviečiami dėtis į Mėlynosios Armijos Lie­
tuvių S ųjūdį. Pasižadėjimai buvo išsiuntinėti praėjusių savaitę.Kas 
juos užpildys?atkarpas teatsineša Į bažnyčių šį sekmadienį ir’teįtei- 
kia kapelionui?o jis juos nusiųs į Amorikų.

AL3 DEIAIDĖS APYLINKĖSVISUOTINIS SU3 IR INKILAS. Šį sekagegu­
žės mėn.15 d. 4 vai.p.p.šaukiamas visuotinis A.b.B.Adelaidės Apylin­
kės bendruomenės narių susirinkimas.Susirinkimas įvyks Šv.Juozapo 
bažnyčios salėje .Susirinkimo dienotvarkė numatoma sekanti: 1.Susi­
rinkimo atidarymas. 2.Prezidiumo sudarymas. 3.Dr.E.Jansono ir S.Či­
biro pranešimai juridiniais klausimais. 4.Arch.Inž.Reišono praneši­
mas apie tinkamų bendruomenei namų formų?dydį?kainas ir tt. 5.Dis­
kus! jos dėl pranešimų. 6.Susirinkimo nutarimas?kokiais pagrindais 
ir kokius namus numatoma įsigyti. 7.lietuvių namams Adelaidėje įsi­
gyti komisijos rinkimas. 8.Klausimai ir sumanymai. 9 .Susirinkimo 
uždarymas. APYLINKĖS VALDYBA.

SKAUTŲ VIETININKO ATSIŠAUKIMAS. Ateinančių savaitę visojo Pietų 
Australijoje skautai?norėdami sudaryti lėšų savo organizacijai?kroip- 
sis į visuomenę?prašydami jų jėgoms ir sugebėjimams tinkamo darbo?už 
kurį darbdaviai bus prašomi atsilyginti savo nuožiūra.Tautiečiai?ku­
rie norėtų skautus tuo būdu paremti?prašomi apio tokius darbus pain­
formuoti mūsų bet kurį skautų.Skautės šiame vajuje nedalyvauja.
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